
 1 

Braniewo, dnia 11.12.2015 
Znak sprawy: PCM/ZP 09/I/2015 

 

 
Odpowiedzi na zapytania I 

 
Dotyczy: na dostawę materiałów opatrunkowych, pieluchomajtek, środków dezynfekcyjnych oraz 

myjących, rękawic, materiałów szewnych, preparatów odżywiania dojelitowego dla 
Powiatowego Centrum Medycznego Spółka z o. o. w Braniewie, ul. Moniuszki 13.  

  

 
Zamawiający otrzymał od oferentów zapytania o treści: 
 
ZAPYTANIE I 
 

1. Czy w Pakiecie 8 Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie, a nie za sztukę 
(zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż 
dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki – 
poz. 3? Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę 
netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku? 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy 

 

2. Dot. Pak. 8 poz. 3. Czy w tej pozycji Zamawiający ma na myśli 200 szt (po 200ml) czy 200 
opakowań zbiorczych po 4x200ml? 

Odpowiedź Zamawiającego: 200 opakowań zbiorczych po 4x200ml 
 
 

ZAPYTANIE II 
 
 
Dot. Zadania 7 
Czy Zamawiający jako jednostkę miary ma na myśli op.=12 sasz.? 
Odpowiedź Zamawiającego: opakowanie 10 saszetek  
 
 
Dot. Zadania 7, poz. 1 – 4 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z igłą odwrotnie tnącą? 
Odpowiedź Zamawiającego: nie  
 
Dot. Zadania 7, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści nić wchłanialną, dwuskładnikowa, czas wchłaniania do 60-70 dni i czas 
podtrzymywania tkankowego 28-35 dni?  
Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 
 
 

ZAPYTANIE III 
 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 8 pozycji 1 diety wspomagającej 

leczenie ran, bogatoresztkowej, opartej na białku kazeinowym, z zawartością argininy 
0,22g/100ml, glutaminy 0,58g/100 ml, kompletnej, normokalorycznej, o osmolarności 345 
mosmol/l, w opakowaniu miękkim typu worek 1000ml? 

Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 8 pozycji 2 diety normalizującej 
glikemię, kompletnej, normokalorycznej 1 kcal/ml, bogatoresztkowej, opartej na białku mleka, z 



 2 

zawartością vit. E, selenu i chromu,  o osmolarności 345 mOsmol/l, w opakowaniu miękkim typu 
worek - 1000ml? 

Odpowiedź Zamawiającego: nie  
 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 8 pozycji 3 dietetycznego środka 
spożywczego specjalnego przeznaczenia medycznego, nie zawierającego glutenu, klinicznie 
wolnego od laktozy; płyn gotowy do użycia droga doustną; główne składniki – źródło: 
Białko: mleko (kazeina, serwatka). 
Tłuszcze: olej rzepakowy, olej słonecznikowy 
Węglowodany: maltodekstryny, cukier trzcinowy 
Opakowanie 4szt*200 ml? 

Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 

ZAPYTANIE IV 
 
1. Zadanie 2, L.p. 1 - Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o chłonności nie mniejszej niż 3050 g 

wg normy ISO 11948-1? 

Podkreślić należy, iż różnica chłonności proponowanych przez naszą firmę pieluchomajtek w 
stosunku do wymaganych przez Zamawiającego wynosi zaledwie  2%. Taka różnica nie ma 
wpływu na obniżenie jakości użytkowania przy obsłudze pacjenta, co potwierdzają niepublikowane 
badania przeprowadzone w szpitalach, z których wynika, iż różnica 30% jest niezauważalna dla 
użytkownika i nie zmniejsza komfortu w ich użytkowaniu. 

Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 

2. Zadanie 2, L.p. 4 - Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o chłonności nie mniejszej niż 1890 g 

wg normy ISO 11948-1? 

Podkreślić należy, iż różnica chłonności proponowanych przez naszą firmę pieluchomajtek w 
stosunku do wymaganych przez Zamawiającego wynosi zaledwie  5%. Taka różnica nie ma 
wpływu na obniżenie jakości użytkowania przy obsłudze pacjenta, co potwierdzają niepublikowane 
badania przeprowadzone w szpitalach, z których wynika, iż różnica 30% jest niezauważalna dla 
użytkownika i nie zmniejsza komfortu w ich użytkowaniu. 

Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 

3. Zadanie 2, L.p. 7 - Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o chłonności nie mniejszej niż 2110 g 

wg normy ISO 11948-1? 

Podkreślić należy, iż różnica chłonności proponowanych przez naszą firmę pieluchomajtek w 
stosunku do wymaganych przez Zamawiającego wynosi zaledwie  4%. Taka różnica nie ma 
wpływu na obniżenie jakości użytkowania przy obsłudze pacjenta, co potwierdzają niepublikowane 
badania przeprowadzone w szpitalach, z których wynika, iż różnica 30% jest niezauważalna dla 
użytkownika i nie zmniejsza komfortu w ich użytkowaniu. 

Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 

4. Zadanie 2, L.p. 10 – Czy Zamawiający dopuści podkłady pakowane inaczej niż po 30 sztuk, np. po 

15, 25? 

Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy pod warunkiem przeliczenia do potrzeb 
Zamawiającego 

 

5. Zadanie 2, L.p. 13 - 14 – Jako, że Zamawiający podaje rozmiar wkładek z dokładnością do 1 cm, 

tym samym narzuca produkt konkretnego producenta, czy Zamawiający dopuści wkładki dla L.p. 

13: – 10 X 27 cm, L.p. 14:15 x 32 cm? 

Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy pod warunkiem spełnienia pozostałych warunków 

 
 
ZAPYTANIE V 
 
Zadanie 1 poz. 13  
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 



 3 

Wzbogacony zestaw do cewnikowania. Opakowanie: twardy blister, 1 komora. Elementy oznaczone * 
zapakowane poza twardym bistrem: 
 
· Serweta podfoliowana 60x50 cm - 1szt 
· Serweta podfoliowana 60cm x 50cm z otworem średnicy 5cm i rozcięciem - 1szt 
· Kleszczyki plastikowe KOCHER 14 cm - 1szt 
· Pęseta anatomiczna 13 cm -1szt 
· Kompresy z gazy 17-nitk. 8-warstowe 7,5x7,5  - 8szt 
· Pojemnik plastikowy 125 ml - 1szt 
· Tupfery kula 17-nitk. 20x20 cm - 5szt 
· Rękawice nitrylowe bezpudrowe M - 2szt  
· *Żel do cewnikowania z lidokainą 6 ml w strzykawce – 1 sztuka 
· ulotka do żelu do cewnikowania – 1 szt. 
· *Strzykawka z 10 ml woda + gliceryna, sterylna – 1 sztuka 
      · * Octenilin w saszetce 30ml z ulotką – 1 sztuka 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Zadanie 1, poz. 24-25 
Czy Zamawiający dopuści podkłady podgipsowe pakowane a’12 sztuk z podaniem ceny za jedną 
sztukę wyrobu? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Zadanie 1, poz. 26-27 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’2 szt. Z podaniem ceny za jedna sztukę 
wyrobu? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Zadanie 1, poz. 26-27 
Czy Zamawiający wymaga opasek gipsowych o długości 3m?  
Odpowiedź Zamawiającego: wymagamy 
 
Zadanie 1, poz. 31 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku przezroczystego?  
Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 
Zadanie 1, poz. 35 
Czy Zamawiający miał na myśli opatrunek włókninowy z wkładem chłonnym do mocowania kaniul 
7,2cm x 5cm a’50szt? 
Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 
Zadanie 1, poz. 42-43 
Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne, kohezyjne mocujące bez lateksu, pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 
Zadanie 1, poz. 44 
Czy Zamawiający miał na myśli 150 kopert a’6 pasków czy 150 pojedynczych pasków? 
Odpowiedź Zamawiającego: 150 pojedynczych pasków 
 
Zadanie 2, poz. 1-8 
Czy należy zaoferować wyrób posiadający elastyczne przylepco-rzepy oraz dwa elastyczne ściągacze 
taliowe (z przodu i z tyłu), dzięki którym produkt jest bardzo wygodny i idealnie dopasowuje się do 
ciała?  
Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 
Zadanie 2, poz. 1-8 
Czy należy zaoferować wyrób posiadający falbanki boczne z elastycznej przędzy skierowane na 
zewnątrz, co minimalizuje ryzyko przygniecenia falbanek przez użytkownika w trakcie użytkowania, a 
co za tym idzie zwiększa się zabezpieczenie przed bocznymi przeciekami? 
Odpowiedź Zamawiającego: tak 



 4 

 
 
Zadanie 2, poz. 1-8 
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby wszystkie rozmiary pieluch pochodziły od jednego 
producenta? 
Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 
Zadanie 2, poz. 1, 5  
Czy Zamawiający poprzez rozmiar XL rozumie pieluchomajtki o obwodzie 130 - 170 cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 
Zadanie 2, poz. 2, 6  
Czy Zamawiający poprzez rozmiar L rozumie pieluchomajtki o obwodzie 100 - 150 cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 
Zadanie 2, poz. 3, 7  
Czy Zamawiający poprzez rozmiar M rozumie pieluchomajtki o obwodzie 75 - 110 cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 
Zadanie 2, poz. 4, 8  
Czy Zamawiający poprzez rozmiar S rozumie pieluchomajtki o obwodzie 55 - 80 cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 
Zadanie 2, poz. 11-12  
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki w rozmiarze XL i obwodzie 130 - 170 cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: tak 
  
Pytania dot. treści umowy 
1. Czy Zamawiający zgadza się aby do wzoru umowy został dopisany nowy podpunkt o  

następującej treści: „zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP 
walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy lub w przypadku gdy suma 
miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za 
okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”? 
Dokonanie powyższej zmiany wzoru umowy nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli 
Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o 
zmianie umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostaje przy zapisach siwz 
 

2. Czy za dni realizacji zamówienia w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku 
do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź Zamawiającego: tak  
 

3. Zważywszy na treść § 1 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości 
wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?  
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej 
ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 
czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika 
obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; 
zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć 
dokładnych ilości zamawianych produktów. 

Odpowiedź Zamawiającego: 80-90% 
 

4. Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany 
obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 

Odpowiedź Zamawiającego: tak 

 

 

 

 



 5 

ZAPYTANIE VI 
 
Czy zamawiający w postępowaniu PCM/ZP09/I/2015 pakiet 8 poz. 3 dopuszcza doustny dietetyczny środek 
spożywczy specjalnego przeznaczenia dla pacjentów odbiałczonych, z odleżynami i zaburzeniami gojenia ran 
oraz po udarze, gdzie zawartość białka w opakowaniu 200ml to 20g w tym agrinina regulująca odporność i i 
przyspieszająca gojenie ran i odleżyn oraz zwierająca zwiększone ilości wit. C, E i cynku, opakowanie butelka 
4x200ml w 2 smakach? 
 
Dopuszczenie do postępowania w/w diety zapewni Państwu korzystną cenowo ofertę, gdyż wszystkie diety w 
tym pakiecie będą pochodzić od jednego producenta, co też również gwarantuje kompetybilność żywienia i 
lepsze efekty terapeutyczne 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 

 

ZAPYTANIE VII 
 
Zadanie 1, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’5 sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
Zadanie 1, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe 12 warstwowe? 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
Zadanie 1, pozycja 13-14 
Zwracamy się z prośba o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej 
firmie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
Zadanie 1, pozycja 28 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec włókninowy 2,5cm x 9,14m pakowany a’12sztuk, z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
Zadanie 1, pozycja 29 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec włókninowy 1,25cm x 9,14m pakowany a’24sztuk, z 
przeliczeniem zamawianej ilości oraz podaniem ceny za 1 opakowanie? 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
Zadanie 1, pozycja 31-32 
Zwracamy się z prośba o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej 
firmie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
Zadanie 1, pozycja 32 
Czy Zamawiający dopuści przezroczysty opatrunek pediatryczny w rozmiarze 4,4x4,4cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
Zadanie 1, pozycja 32 
Czy Zamawiający dopuści przezroczysty opatrunek w rozmiarze 6x7cm przeznaczony zarówno dla 
dzieci oraz dorosłych? 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
Zadanie 1, pozycja 33 
Czy Zamawiający opatrunek włókninowy do kaniul w rozmiarze 8x6cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
 
Zadanie 1, pozycja 34 



 6 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul w całości włókninowy w rozmiarze 8x6cm 
lub foliowy w rozmiarze 6x7cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
Zadanie 1, pozycja 35 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek z wkładem chłonnym bez przecięcia, spełniający pozostałe 
parametry zawarte w SIWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 
Zadanie 1, pozycja 45 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’1 sztuka z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 
Zadanie 5, pozycja 7-9 
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej 
firmie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Zadanie 6, poz. 5 
Czy Zamawiający  rękawice  diagnostyczne nitrylowe pakowane a’200szt zgodnie z przeliczeniem 
ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 
Zadanie 6, poz. 6 
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający ma zamiar zamó5.wić 1100 opakowań rękawic 
chirurgicznych pakowanych po 100 sztuk czyli 55 000 par (110 000 sztuk) ? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający popełnił błąd pisarski z określeniem ilości. 
Zamawiającemu chodzi o wycenę nie 1100 opakowań po 100 szt. a tylko i  wyłącznie o 1100 szt  
czyli 11 opakowań po 100 szt. 
 

ZAPYTANIE VIII 
 
1. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr.2): przedłożenie kart 

produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla 
Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów 
zawartych w SIWZ. Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność 
wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie 
chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948. 

Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy 
 

2. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr.2; pozycje: 4,8) 
pieluchomajtek dla dorosłych w rozmiarze S o rekomendowanym obwodzie w pasie co najmniej 
56-85cm? 

Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 

3. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr.2; pozycja 4): złożenie oferty 
na pieluchomajtki dla dorosłych o chłonności co najmniej 1950 ml? 
Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 2000 ml, a 
chłonnością oferowanego produktu tj. 1950 ml w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz 
funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy 
również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie 
niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie 
zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru 
zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta 
niezauważalna jest różnica: 50 ml. 

Odpowiedź Zamawiającego: tak 
 

4. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr.2; pozycje: 3,7) 
pieluchomajtek dla dorosłych w rozmiarze M o rekomendowanym obwodzie w pasie co najmniej 
73-122cm? 



 7 

Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 
5. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr.2; pozycje: 2,6) 

pieluchomajtek dla dorosłych w rozmiarze L o rekomendowanym obwodzie w pasie co najmniej 
92-144cm? 

Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 

6. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr.2; pozycje: 1,5,11,12): złożenie 
oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160 cm? 
Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) 
odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na 
rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do 
oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw 
handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. 
Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje 
możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, 
przełoży się na oszczędności. 

Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 

7. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr.2; pozycje: 1,5,11,12): złożenie 
oferty na pieluchomajtki dla dorosłych o chłonności co najmniej 3050 ml? 
Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego chłonnością wyrobu tj. 3100 ml, a 
chłonnością oferowanego produktu tj. 3050 ml w żaden sposób nie wpływa na komfort oraz 
funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. Chcielibyśmy 
również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 7.5.4 na podstawie 
niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie 
zauważyć różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru 
zgodnie z metodą badań przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta 
niezauważalna jest różnica: 50 ml. 

Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 

8. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr.2; pozycje: 2,3,4,6,7,8): 
pieluchomajtek dla dorosłych posiadających minimum jeden ściągacz taliowy? 
Zastosowanie w pieluchomajtce minimum jednego ściągacza taliowego, pozwala na idealne 
dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. 
Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada 
się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie 
ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszta związane z usługami prania 
pościeli. 

Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 

9. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr.2; pozycje od 1 do 8) 
pieluchomajtek dla dorosłych posiadające wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego 
żółtego paska, usytułowanego w centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem 
napełnienia produktu moczem zmienia kolor? 

Odpowiedź Zamawiającego: nie 
 

10. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr.2; pozycje od 1 do 8): 
pieluchomajtek dla dorosłych wyposażonych w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz 
produktu?  
Barierki boczne wraz z falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania 
produktu do ciała pacjenta. Powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu 
uszczelnić miejsce krocza przed wyciekami. Falbanki wewnętrze skierowane do wewnątrz tworzą 
natomiast dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 
300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, 
falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynne, która kieruje mocz do 
centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania 
falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed 
wyciekaniem w porównaniu z  falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu. 

Odpowiedź Zamawiającego: nie 



 8 

 
11. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr.2; pozycja 10): podkładów 

chłonnych w rozmiarze 60x90cm o chłonności co najmniej 1700ml? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 
12. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr.2, pozycja 15): śliniaki z 

kieszonką pakowane a’150 z odpowiednim przeliczaniem sztukowym?  
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 
13. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr.2, pozycja 13): wkładki 

urologiczne w rozmiarze co najmniej 10x27 cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 
14. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr.2, pozycja 14): wkładki 

urologiczne w rozmiarze co najmniej 12x34 cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 
 
 

ZAPYTANIE IX 
 
Pakiet 4 poz 5 
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny 
bezalkoholowych chusteczek dezynfekcyjnych o wymiarach 20x18 w tubach po 200szt i spektrum  
działania B(również MRSA i VRE), F, V (BVDV, HBC, HCV, HIV, Norowirus) w czasie do 5 minut z 
możliwością poszerzenia o pełne działanie prątkobójcze, grzybobójcze (Aspergillus Niger) oraz Spory. 
Dodatkowo powierzchnia przetarta chusteczką zachowuje właściwości bakteriobójcze ponad 24 
godzin. Chcemy zaznaczyć, iż chusteczki posiadają badania wykonane zgodnie z zharmonizowaną 
normą zbiorczą PN-EN 14885 (obszar medyczny) w warunkach brudnych, co pozwala stosować je na 
powierzchniach wysokiego ryzyka. Dodatkowo chusteczki posiadają bardzo ładny zapach oraz nie 
pozostawiają smug na dezynfekowanych powierzchniach 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 

ZAPYTANIE X 
 
Dotyczy zadanie nr 3 pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu nie wymagającego użycia pasków do 
oceny aktywności roztworu? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z zapisami siwz 
 
Dotyczy zadanie nr 3 pozycja 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu nie wymagającego użycia pasków do 
oceny aktywności roztworu? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z zapisami siwz 
 
Dotyczy zadanie nr 3 pozycja 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w opakowaniach a 200 sztuk chusteczek  
z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 
Dotyczy zadanie nr 3 pozycja 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w opakowaniach a 200 sztuk chusteczek  
z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 
Dotyczy zadanie nr 4 pozycja 1 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu przebadanego zgodnie z norma EN 14885 w 
warunkach brudnych? Czy w przypadku działania na Tbc zamawiający oczekuje zaoferowania 
produktu przebadanego w zakresie działania prątkobójczego  zgodnie z normą EN 14348? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  



 9 

 
Dotyczy zadanie nr 4 pozycja 4 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu nie posiadającego w swoim składzie substancji z 
grupy alkoholi? 
Odpowiedź Zamawiającego: tak  
 
Dotyczy zadanie nr 4 pozycja 5 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania produktu będącego wyrobem medycznym Kl. II B?  
Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z zapisami siwz 
 
Dotyczy zadanie nr 4 pozycja 5 
Czy zamawiający dopuści do oceny chusteczki konfekcjonowane po 50 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 
Dotyczy zadanie nr 5 pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie antybakteryjnego preparatu Octenisan wash lotion 
przeznaczonego do higienicznego mycia rąk, ciała i włosów pacjentów opartego na bazie octenidyny,  
bez zawartości mydła, przebadanego dermatologicznie i aktywnego wobec MRSA, Enterococcus 
hirae, Pseudomonas aeruginosa, E.coli, zarejestrowanego jako kosmetyk, w opakowaniach a 1l? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 
Dotyczy zadanie nr 5 pozycja 5 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu który po zastosowaniu nie wymaga spłukiwania? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 
Dotyczy zadanie nr 5 pozycja 6 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowanie produktu będącego wyrobem leczniczym? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z zapisami siwz 
 
Dotyczy zadanie nr 5 pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawice Octenisan wash mitts pakowane po 10 sztuk? 
Odpowiedź Zamawiającego: dopuszczamy  
 
Pytanie ogólne 
Prosimy o określenie czy wycenić ułamkową ilość opakowań, czy zaokrąglać w górę, bądź zgodnie z 
zasadami matematyki (do 0,5 w dół, a powyżej 0,5 w górę)? 
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z zasadami matematyki (do 0,5 w dół, a powyżej 0,5 w 
górę). 

 

 
 
Wszyscy oferenci zainteresowani przetargiem są zobowiązani do zapoznawania się z 
odpowiedziami na zapytania oraz ewentualnymi modyfikacjami specyfikacji bądź 
sprostowaniami jej zapisów, gdyż doprecyzowują one przedmiot zamówienia i siwz. Są 
warunkiem złożenia poprawnej oferty. Jednocześnie zamawiający przypomina, że termin 
składania ofert pozostaje bez zmiany tj. 15.12.2015 r. godz. 11:00 
 

Niniejsze odpowiedzi zostały zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego: www.szpital-
braniewo.home.pl w dniu 11.12.2015 r. 

 

http://www.szpital-braniewo.home.pl/
http://www.szpital-braniewo.home.pl/

